
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город Яровое 
Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от
19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021- 
2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 №149, от 26.04.2021 №312, от 16.08.2021 
№605, от 13.09.2021 №665, от 29.11.2021 № 866, от 23.03.2022 №235) изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для опубликования в 
«Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город 
Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности 
главы города В.И.Шилов



2

Приложение 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 

7й &

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края

от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»

В муниципальной программе «Развитие образования в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше 
постановлением (далее - «программа»):

в паспорте программы позицию таблицы «Объемы финансирования программы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
программы

2021-
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб- 987699,5 197530,6 211066,3 182088,6 182548,7 214465,3

федеральны 
й бюджет 61933,5 12025,2 12720,8 12389,8 12783,7 12014,0

краевой 
бюджет

676526,6 144460,9 158051,2 125083,5 125085,3 123845,7

городской 
бюджет 249239,4 41044,5 40294,3 44615,3 44679,7 78605,6

внебюджетн 
ые 
источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о 
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период. Объем 
средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением 
представительного органа местного самоуправления о городском бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы первый абзац изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 987699,5 тыс. 
рублей, из них:

из федерального бюджета - 61933,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 12025,2тыс. рублей;
в 2022 году - 12720,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 12389,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 12783,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 12014,0 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 676526,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 144460,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 158051,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 125083,5 тыс. рублей;



3

в 2024 году - 125085,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 123845,7 тыс. рублей;
из городского бюджета -249239,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 41044,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 40294,3 тыс. рублей.;
в 2023 году - 44615,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 44679,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 78605,6 тыс. рублей».

В таблице 2:
- в муниципальной программе "Развитие образования в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 годы пункт 1;
- в подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» (далее подпрограмма 1) пункты 
2,ЗА7;
- подпрограмме 2 «Развитие общего образования» (далее подпрограмма 2) пункты 
14,15,16,18;
- в подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и 
оздоровления детей» (далее подпрограмма 3) пункты 24,25,29 изложить в редакции

№
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализ 
ации

Участи 
ик 

програ 
ммы

Сумма расходов, тыс. рублей

Источ
ники 

финанс 
ирован 

ИЯ
2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 

на 2021-2025 годы
1 Цель 

Обеспечение 
высокого качества 
образования в 
соответствии с 
меняющимися 
запросами населения 
и перспективными 
задачами развития 
общества и 
экономики

2021-
2025
годы

197530,6 211066,3 182088,6 182548,7 214465,3 987699,5 Всего

В том 
числе:

12025,2 12720,8 12389,8 12783,7 12014,0 61933,5

Федер 
альны 

й 
бюдже 
т(ФБ)

144460,9 158051,2 125083,5 125085,3 123845,7 676526,6
Краево 

й 
бюдже 
т(КБ)

41044,5 40294,3 44615,3 44679,7 78605,6 249239,4
Городе 

кой 
бюдже 
т(ГБ)

Внебю 
джетн 

ые 
источи 

ики 
(ВИ)

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

2 Цель 1.
Сохранение 
доступности и
качества 
дошкольного образо-

2021-
2025
годы

94408,9 90229,9 75621,5 75644,2 100451,3 436355,8 Всего

В том 
числе:

ФБ



4

вания, повышение
качества 
образования 
посредством об
новления 
содержания, 
технологий обучения 
и материально-
технической базы.

78104,1 74501,4 51711,0 51711,0 59122,0 315149,5
КБ

16304,8 15728,5 23910,5 23933,2 41329,3 121206,3
ГБ

ВИ

3 Задача 1.1.
Повышение 
доступности услуг
дошкольного 
образования

2021-
2025 
годы

94408,9 90229,9 75621,5 75644,2 100451,3 436355,8
Всего

В том 
числе:

ФБ
78104,1 74501,4 51711,0 51711,0 59122,0 315149,5

КБ
16304,8 15728,5 23910,5 23933,2 41329,3 121206,3

ГБ

ВИ

4 Мероприятие 1.1.1. 
Оказание 
муниципальной 
услуги «Реализация 
основных 
общеобразовательны 
х программ 
дошкольного 
образования. 
Присмотр и уход за 
детьми»

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
за-ции

79189,2 85627,1 72252,9 72252,9 88470,5 397792,6
Всего

В том 
числе:

ФБ
64036,0 71699,4 48909,0 48909,0 48204,0 281757,4

КБ
15153,2 13927,7 23343,9 23343,9 40266,5 116035,2

ГБ

ВИ

7 Мероприятие 1.1.4. 
Ремонт зданий 
дошкольных 
учреждений

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны

0,0 1334,0 0,0 0,0 0,0 1334,0
Всего

В том 
числе:

ФБ

КБ

0,0 1334,0 0,0 0,0 0,0 1334,0
ГБ

ВИ



5

е
органи
за-ции

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»
14 Цель 2.

Создание в системе 
общего и
дополнительного 
образования детей
равных возможностей 
для получения
современного 
качественного 
образования и
позитивной 
социализации детей

2021-
2025 
годы

83049,0 99149,8 88678,8 88895,7 86774,6 446547,9 Всего

В том 
числе:

5957,0 6054,0 6054,0 6270,0 5957,0 30292,0 ФБ

64378,0 79595,0 71901,0 71901,0 63277,0 351052,0 КБ

12714,0 13500,8 10723,8 10724,7 17540,6 65203,9 ГБ

ВИ

15 Задача 2.1. 
Модернизация 
образовательных 
программ и 
образовательной 
среды в системах 
общего образования и 
дополнительного 
образования детей, 
направленная на 
достижение 
современного 
качества учебных 
результатов, 
обеспечение 
готовности 
выпускников 
общеобразовательны 
х организаций к 
дальнейшему 
обучению, 
деятельности в 
высокотехнологично 
й экономике

2021-
2025 
годы

83049,0 99149,8 88678,8 88895,7 86774,6 446547,9 Всего

В том 
числе:

5957,0 6054,0 6054,0 6270,0 5957,0 30292,0 ФБ

64378,0 79595,0 71901,0 71901,0 63277,0 351052,0 КБ

12714,0 13500,8 10723,8 10724,7 17540,6 65203,9 ГБ

ВИ

16 Мероприятие 2.1.1.
Оказание 
муниципальной 
услуги «Реализация 
основных 
образовательных 
программ общего
образования»

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва-

76676,5 92452,3 82602,2 82602,2 80793,2 415126,4 Всего

В том 
числе:

ФБ

64378,0 79595,0 71901,0 71901,0 63277,0 351052,0 КБ

12298,5 12857,3 10701,2 10701,2 17516,2 64074,4 ГБ

ВИ



6

тельны 
е 
органи 
зации

18 Мероприятие 2.1.3.
Ремонт зданий
учреждений общего 
образования

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ci- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

0,0 621,8 0,0 0,0 0,0 621,8 Всего

В том 
числе:

ФБ

КБ

0,0 621,8 0,0 0,0 0,0 621,8 ГБ

ВИ

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей»

24 Цель 3
Создание равных 
возможностей для 
позитивной 
социализации и 
успешности каждого 
ребенка с учетом 
изменения 
культурной, 
социальной и 
технологической 
среды

2021-
2025 
годы

19099,4 20711,2 16774,0 16953,7 26142,2 99680,5 Всего
В том 
числе:

6068,2 6666,8 6335,8 6513,7 6057,0 31641,5 ФБ

1978,8 3954,8 1471,5 1473,3 1446,7 10325,1 КБ

11052,4 10089,6 8966,7 8966,7 18638,5 57713,9 ГБ
ВИ

25 Задача 3.1. 
Развитие 
образовательной 
сети, 
организационно
экономических 
механизмов и 
инфраструктуры, 
обеспечивающих 
равный доступ 
населения к услугам 
дополнительного 
образования детей, 
для формирования у 
обучающихся 
социальных 
компетенций, 
гражданских 
установок, культуры 
здорового образа 
жизни

2021-
2025 
годы

19053,2 20662,8 16725,6 16905,3 26087,7 99434,6 Всего

В том 
числе:

6068,2 6666,8 6335,8 6513,7 6057,0 31641,5 ФБ

1978,8 3954,8 1471,5 1473,3 1446,7 10325,1 КБ

11006,2 10041,2 8918,3 8918,3 17584,0 57468,0 ГБ

ВИ



7

29 Мероприятие 3.1.4. 
Оказание услуг 
(работ) в рамках 
муниципального 
задания: «Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ».

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г. Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

8551,4 7594,7 5872,1 5872,1 14786,6 42676,9 Всего

В том 
числе:
ФБ

532,0 2480,0 0,0 0,0 0,0 3012,0 КБ
8019,4 5114,7 5872,1 5872,1 14786,6 39664,9

ГБ

ВИ

- в подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и 
оздоровления детей» (далее подпрограмма 3) добавить пункт 33:

33 Мероприятие 3.1.8. 
Ремонт зданий 
учреждений 
дополнительного 
образования

1786,6 1786,6 Всего

в том 
числе:
ФБ
КБ

1786,6 1786,6
ГБ

ВИ



8

Далее нумерация пунктов изменяется: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57.

таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации 
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы» изложить в редакции:

^Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе. 
** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно- 
исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс.руб.

202 Иод 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат* 197530,6 211066,3 182088,6 182548,7 214465,3
987699,5

в том числе:

из городского бюджета 41044,5 40294,3 44615,3 44679,7 78605,6
249239,4

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования)

144460,9 158051,2 125083,5 125085,3 123845,7
676526,6

из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)

12025,2 12720,8 12389,8 12783,7 12014,0 61933,5

из внебюджетных источников
Прочие расходы’* 197530,6 208133,3 179465,1 179924,8 211841,4

976895,2

в том числе:
из городского бюджета 41044,5 39959,5 44609,6 44673,6 78599,5

248886,7

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования)

144460,9 155453,0 122465,7 122467,5 121227,9
666075,0

из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)

12025,2 12720,8 12389,8 12783,7 12014,0 61933,5

из внебюджетных источников

В приложении программы:
в паспорте подпрограммы 1 позицию таблицы «Объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
(в редакции 
постановления 
администрации 
города от 03.03.2021 
№ 149, от 26.04.2021 
№312, от 16.08.2021 
№605, от 13.09.2021 
№665, от 29.11.2021 
№ 866, от 23.03.2022 
№ 235)

2021-
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб-

436355,8 94408,9 90229,9 75621,5 75644,2 100451,3

федеральны 
й бюджет
краевой 
бюджет

315149,5 78104,1 74501,4 51711,0 51711,0 59122,0

городской 
бюджет

121206,3 16304,8 15728,5 23910,5 23933,2 41329,3

внебюджетн 
ые 
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете 
на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с



9

законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период

в разделе ; . Объем финансирования подпрограммы 1 второй абзац изложить
редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 составляет 436355,8 
тыс. рублей, из них:

из краевого бюджета - 315149,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 78104,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 74501,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 51711,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 51711,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 59122,0 тыс. рублей;
из городского бюджета - 121206,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 16304,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 15728,5 тыс. рублей;
в 2023 году - 23910,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 23933,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 41329,3 тыс. рублей».
в паспорте подпрограммы 2 позицию таблицы «Объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
(в редакции 
постановления 
администрации 
города от 03.03.2021 
№ 149, от 26.04.2021 
№312, от 16.08.2021 
№605, от 13.09.2021 
№665, от 29.11.2021 
№866, от 23.03.2022 
№ 235)

2021-
2025гг.

2021 Г. 2022 г. 2023 Г. 2024 г. 2025 Г.

Всего, тыс. 
руб.

446547,9 83049,0 99149,8 88678,8 88895,7 86774,6

федеральны 
й бюджет 30292,0 5957,0 6054,0 6054,0 6270,0 5957,0

краевой 
бюджет

351052,0 64378,0 79595,0 71901,0 71901,0 63277,0

городской 
бюджет

65203,9 12714,0 13500,8 10723,8 10724,7 17540,6

внебюджетн 
ые 
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете 
на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 2 второй абзац изложить в 
редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет 446547,8 
тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета - 30292,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 5957,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 6054,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 6054,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 6270,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 5957,0 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 351052,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 64378,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 79595,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 71901,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 71901,0 тыс. рублей;



10

в 2025 году - 63277,0 тыс. рублей;
из городского бюджета - 65203,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 12714,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 13500,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 10723,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 10724,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 17540,6 тыс. рублей».

в паспорте подпрограммы 3 позицию таблицы «Объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы
(в редакции 
постановления 
администрации города 
от 03.03.2021 № 149, 
от 26.04.2021 №312, 
от 16.08.2021 №605, 
от 13.09.2021 №665, 
от 29.11.2021 №866, 
от 23.03.2022 № 235)

2021-
2025 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб.

99680,5 19099,4 20711,2 16774,0 16953,7 26142,2

федеральны 
й бюджет 31641,5 6068Д 6666,8 6335,8 6513,7 6057,0

краевой 
бюджет 10325,1 1474,8 3954,8 1471,5 1473,3 1446,7

городской 
бюджет 57713,9 11052,4 10089,6 8966,7 8966,7 18638,5

внебюджетн 
ые 
источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о местном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 3 второй абзац изложить в 
редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 составляет 99680,5 
тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета -31641,5 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году -6068,2 тыс. рублей;
в 2022 году -6666,8 тыс. рублей;
в 2023 году -6335,8 тыс. рублей;
в 2024 году -6513,7 тыс. рублей;
в 2025 году -6057,0 тыс. рублей
из краевого бюджета-10325,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -1978,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 3954,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 1471,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 1473,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 1446,7тыс. рублей;
из городского бюджета-57713,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -11052,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 10089,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 8966,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 8966,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 18638,5 тыс. рублей. »



Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Яровое Алтайского края

о внесении изменений в постановление администрации города от 19.10.2020 № 858 (изм. 7)

2022 год

РасхожденияИсточники 
финансиро

вания

Сумма 
расходов 

по 
постанов 
лению, 

тыс. руб.

Сумма 
расходов 

по 
проекту, 
тыс. руб.

Причина изменений

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

4

Мероприятие 1.1.1.
Оказание муниципальной услуги «Реализация 
основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования. Присмотр и уход за 
детьми»

77969,2 85627,1 7657,9
ФБ 0,0

Дополнительные средства, выделенные на 
краевые субвенции общего и дошкольного 

образования на выплату доплаты до МРОТ, а 
так же увеличение заработной платы на 10 % с 

июня 2022 года.КБ 65933,3 71699,4 5766,1
ГБ 12035.9 13927,7 1891,8 Дополнительные средства, выделенные на 

краевые субвенции общего и дошкольного 
образования на выплату доплаты до МРОТ, 

выделение дополнительных средств на 
приобретение дорожных знаковВИ 0,0

7

Мероприятие 1.1.4.
Ремонт зданий дошкольных учреждений

452,4 1334,0 881,6
ФБ 0,0
КБ 0.0
ГБ 452,4 1334,0 881,6

Выделение дополнительных средств на установку 
пандуса, замену светильников, замену 

трубопроводаВИ
Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»

16

Мероприятие 2.1.1.
Оказание муниципальной услуги «Реализация 
основных образовательных программ общего 
образования»

87667,3 92452,3 4785,0
ФБ 0,0

Дополнительные средства, выделенные на 
краевые субвенции общего и дошкольного 

образования на выплату доплаты до МРОТ, а 
так же увеличение заработной платы на 10 % с 

июня 2022 года.КБ 74899,0 79595,0 4696,0

ГБ 12768,3 12857,3 89,0 Выделение дополнительных средств на установку 
установку двери на чердакВИ 0,0

18

Мероприятие 2.1.3.
Ремонт зданий учреждений общего образования

0,0 621,8 621,8
ФБ 0.0
КБ 0,0
ГБ 0,0 621,8 621,8 Выделение дополнительных средств на установку 

пандуса в школе,монтаж тепловой сети на бассейн 
школы.

ВИ
Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образование детей и сферы отдыха и оздоровления детей»

28

Мероприятие 3.1.4.
Оказание муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеобразовательных 
(общеразвивающих) программ»

7394,7 7594,7 200,0
ФБ 0,0

Дополнительные средства, выделенные на 
краевые субвенции общего и дошкольного 

образования на выплату доплаты до МРОТ, а 
так же увеличение заработной платы на 10 % с 

июня 2022 года.КБ 5409,3 2480,0 -2929,3

ГБ 1985,4 5114,7 3129,3 При внесении изменений от 23.03.2022 была 
ошибочно краевая субвенция указана как местная 

и наоборот.ВИ 1786,6 1786,6

33

Мероприятие 3.1.8.
Ремонт зданий учреждений дополнительного 
образования

0,0 Выделение дополнительных средств на
ФБ 0,0 ремонт кровли и цоколя в ЦНТТУ
КБ 0,0

ГБ 1786,6 1786,6

ВИ

Ответственный за разработку программы 
Главный бухгалтер комитета по образованию Н.Н.Табалюк


